Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs prawa jazdy kat. C, C+E (szkolenie 10 300,00 PLN brutto

ﬁ réwnolegte)+ kwalifikacja wstepna 10 300,00 PLN netto
przyspieszona do kat. "C, C+E" + pierwsze 50,24 PLN brutto/h

w egzaminy par'lstwowe 50,24 PLN netto/h

Numer ustugi 2024/06/10/136451/2177385

OSRODEK

SZKOLENIA

KIEROWCOW "ATUT"

MARIAN

KOWALCZYK | © Kluczbork / stacjonarna
ADAM KOWALCZYK & Ustuga szkoleniowa
SPOLKA JAWNA ® 205h

% % % % K 5 16.09.2024 do 28.03.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo jazdy / Kurs prawa jazdy kat.C

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Grupe docelowa stanowig osoby, ktére chcg uzyskac prawo jazdy kat. C i C+E
oraz ukonczy¢ szkolenie w zakresie kwalifikacji wstepnej przyspieszonej do
kat.C

Wymagane:

Grupa docelowa ustugi
e prawo jazdy kat.B

e minimalny wiek 21 lat
e dokumenty z numerem profilu kandydata na kierowce kat. C, C+E oraz
z numerem profilu kierowcy zawodowego otrzymane w Wydziale

Komunikacji.
Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 20
Data zakornczenia rekrutacji 13-09-2024
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 205



art. 28 ust. 1, ust. 8, art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o

Podstawa uzyskania wpisu do BUR o ) . .
kierujacych pojazdami (Dz.U. z 2023 r. poz. 622 z p6zn. zm.)

Zakres uprawnien PRAWA JAZDY KAT. AM,A1,A2,A,B,B+E,C,C+E

Cel

Cel edukacyjny

Uczestnicy kursu zdobywajg uprawnienia do kierowania samochodem ciezarowym oraz samochodem ciezarowym z
przyczepa, a takze ciggnikiem rolniczym z przyczepami lub pojazdem wolnobieznym. Uzyskanie $wiadectwa kwalifikacji
umozliwi prace w zawodzie kierowcy wykonujgcego transport drogowy.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Efektem uczenia jest przygotowanie
osoby do bezpiecznego kierowania
pojazdami wymienionymi w kategorii
C,CE "Ustawy o kierujacych", oraz
zdanie egzaminu panstwowego na
prawo jazdy kategorii C,CE i kwalifikacji

Kryteria weryfikacji

egzaminy wewnetrzne w osrodku
szkolenia kierowcow, ktory umozliwia
przystapienie do egzaminéw
panstwowych w Wojewddzkim Osrodku
Ruchu Drogowego w Opolu.

Metoda walidaciji

Test teoretyczny

wstepne;j.

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje
Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

Po ukonczeniu szkolenia w zakresie kursu prawa jazdy kat.C,C+E oraz kursu kwalifikacyjnego przewozu rzeczy kandydat
jest przygotowany do zdawania egzaminu panstwowego w Wojewddzkim Osrodku Ruchu Drogowego oraz napisania
testu kwalifikacyjnego przed komisjg powotang przez Wojewode.

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia?

- Dokument prawa jazdy wydawany jest przez Staroste na podstawie Dziennika Ustawy z dnia 25 lutego 2016 roku
- Swiadectwo Kwalifikacji Zawodowej Kierowcy wydawane jest przez Wojewode na podstawie Rozporzgdzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 5 lipca 2016 r.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu na danym stanowisku (tzw. uprawnienia
stanowiskowe) i jest wydawany po przeprowadzeniu walidacji?

Po zaliczeniu Egzaminéw panstwowych przeprowadzonych przez podmioty walidujgce tj. Wojewddzki O$rodek Ruchu
Drogowego oraz Urzad Wojewddzki osoba szkolona uzyskuje dokument prawa jazdy i Swiadectwo Kwalifikacji
zawodowej na stanowisku : Kierowca samochodu Cigzarowego



Pytanie 4. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej
branzy/sektorze (czy certyfikat otrzymat pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawcéw danej branzy/
sektorow lub zwigzku branzowego, zrzeszajgcego pracodawcéw danej branzy/sektoréw)?

Miedzynarodowe prawo jazdy jest wydawane przez kazdego starosteg, na wniosek osoby zainteresowanej, za optfata na
podstawie otrzymanego w procesie szkolenia i uzyskania uprawnien krajowego prawa jazdy.

Informacje

organ wtadzy publicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do
wydawania dokumentéw potwierdzajgcych kwalifikacje na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii
Podmiotow

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego

. Wojewddzki Osrodek Ruchu Drogowego , Urzad Wojewddzki
walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest

. Nie
zarejestrowany w BUR

Starostwo Powiatowe, Prezydent Miasta , Wojewoda , Wydziat

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujacego o
Komunikacji

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Zgodnie z rozporzadzeniem na temat szkolenia oraz egzaminowania.
Program szkolenia teoretycznego kat. C ( 20h)
e Budowa, obstuga i eksploatacja samochodu ciezarowego

e Zasady poruszania sie po drodze samochodem ciezarowym: zachowanie ostroznosci i wtasciwej postawy w stosunku do innych
uczestnikow ruchu drogowego, zasady zachowania bezpiecznych odlegtosci miedzy pojazdami

o Srodki wptywajgce na percepcije i szybko$¢ reakgji (alkohol, narkotyki, leki), wptyw zmeczenia i stanu emocjonalnego na zachowanie
kierowcy

e Ocena warunkdéw na drodze - warunki atmosferyczne, widoczno$¢, nawierzchnia, bezpieczna jazda samochodem w réznych warunkach
e Przewozenie towardw - zatadunek, rozmieszczenie, mocowanie tadunku

e Manewrowanie sam.ciezarowym w ruchu miejskim

e Szczegdlne znaki, ograniczenia i nakazy dotyczace samochodéw ciezarowych

e Planowanie trasy przejazdu e Czas pracy kierowcy, karta kierowcy, tachograf

e Dokumentacja pojazdu, kontrola drogowa

e Ekonomia jazdy

e Btedy najczesciej popetniane przez kierowcéw samochoddéw ciezarowych

e Przygotowanie do egzaminu teoretycznego

Program szkolenia praktycznego kat. C (20h)



e Przygotowanie samochodu ciezarowego do jazdy

e Mocowanie i zabezpieczenie tadunku

e Ruszanie, obstuga biegdéw, hamowanie

e Manewrowanie samochodem ciezarowym

e Plac manewrowy - éwiczenie umiejetnosci manewrowania pojazdem

e Jazda w terenie (dostosowanie predkosci do warunkéw na drodze, hamowanie awaryjne, zachowanie bezpiecznych odlegtosci)
e Jazda w ruchu ulicznym, manewrowanie, parkowanie

e Czynnosci kontrolne na drodze

Program szkolenia praktycznego kat. CE ( 25h)

¢ Przygotowanie samochodu ciezarowego do jazdy

e Sprzeganie i rozprzeganie przyczepy

e Mocowanie i zabezpieczenie tadunku

¢ Ruszanie, obstuga biegdéw, hamowanie

e Manewrowanie samochodem cigzarowym

¢ Plac manewrowy - ¢wiczenie umiejetno$ci manewrowania pojazdem

 Jazda w terenie (dostosowanie predkosci do warunkéw na drodze, hamowanie awaryjne, zachowanie bezpiecznych odlegtosci)

e Jazda w ruchu ulicznym, manewrowanie, parkowanie
e Czynnosci kontrolne na drodze

Program szkolenia kwalifikacji wstepnej przyspieszonej przewo6z rzeczy: 140h (130h zaje¢ teoretycznych i 10h zaje¢ praktycznych)
- zakres tematyczny szkolenia - cze$¢ podstawowa

1. Szkolenie zaawansowane w racjonalnej jezdzie, z uwzglednieniem przepiséw bezpieczerstwa

1.1. Poznanie charakterystyk uktadu przeniesienia napedu w celu jego optymalnego wykorzystania, w tym co najmniej tematy :
1.1.1. charakterystyka momentu obrotowego,

1.1.2. charakterystyka mocy,

1.1.3. charakterystyka jednostkowego zuzycia paliwa przez silnik,

1.1.4. optymalny zakres uzytkowy obrotomierza,

1.1.5. optymalny zakres predkosci obrotowej dla zmiany biegdw.

1.2. Poznanie charakterystyki technicznej i sposobu dziatania urzadzen stuzacych bezpieczeristwu w celu zapewnienia panowania nad
pojazdem, zminimalizowania jego zuzycia i zapobiegania awariom, w tym co najmniej tematy :

1.2.1. szczegoblne cechy dwuobwodowego uktadu hamulcowego wyposazonego w pneumatyczne urzadzenie przenoszace,

1.2.2. granice zastosowania uktadéw hamulcowych i zwalniaczy,

1.2.3. mieszane stosowanie uktadu hamulcowego i zwalniacza,

1.2.4. najlepsza relacja miedzy predkoscia a przetozeniem skrzyni biegéw,

1.2.5. wykorzystanie nosnosci pojazdu,

1.2.6. zastosowanie uktadéw hamulcowych na pochytosciach,

1.2.7. postepowanie w przypadku awarii urzadzen stuzgcych bezpieczenstwu.

2. Stosowanie przepisow

2.1. Poznanie uwarunkowan spotecznych dotyczacych transportu drogowego i rzadzacych nim zasad, w tym co najmniej tematy :

2.1.1. maksymalny czas pracy kierowcy w transporcie drogowym,



2.1.2. stosowanie rozporzadzen: Rady (EWG) nr 3821/85 i Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 561/2006; kary za nieuzywanie,
nieprawidtowe uzywanie i ingerencje w urzadzenie rejestrujace,

2.1.3. prawa i obowigzki kierowcow w zakresie kwalifikacji wstepnej i szkolenia okresowego.

3. Bezpieczenstwo, obstuga i logistyka w aspekcie zdrowia, ruchu drogowego i Srodowiska

3.1. Uswiadomienie kierowcom zagrozenia wypadkami na drodze i w pracy, w tym co najmniej tematy:
3.1.1. rodzaje wypadkoéw przy pracy w transporcie drogowym,

3.1.2. statystyka wypadkéw drogowych,

3.1.3. udziat samochodéw ciezarowych/autokaréw w wypadkach drogowych,

3.1.4. statystyki dotyczace zabitych i rannych w wypadkach drogowych,

3.1.5. straty materialne i finansowe.

3.2. Umiejetnos¢ zapobiegania przestepstwom i przemytowi nielegalnych imigrantéw, w tym co najmniej tematy :
3.2.1. problemy zwigzane z miedzynarodowg przestepczoscia transgraniczng i przemytem,

3.2.2. srodki zapobiegawcze,

3.2.3. metody i cele dziatan przestepczych,

3.2.4. przepisy prawa i obowigzki kierowcy oraz obowigzki przewoznika w tym zakresie.

3.3. Umiejetnos$¢ zapobiegania zagrozeniom fizycznym, w tym co najmniej tematy :

3.3.1. zasady ergonomii,

3.3.2. zachowania i postawy stanowigce zagrozenie,

3.3.3. kondycja fizyczna i éwiczenia sprawnosciowe,

3.3.4. ochrona osobista.

3.4. Swiadomo$é znaczenia predyspozycji fizycznych i psychicznych, w tym co najmniej tematy :
3.4.1. zasady zdrowego, regularnego odzywiania,

3.4.2. wptyw alkoholu, narkotykdw lub innych substancji na zachowanie,

3.4.3. objawy, przyczyny, skutki zmeczenia i stresu,

3.4.4. zasadnicza rola podstawowego cyklu pracy/odpoczynku.

3.5. Umiejetnos$é oceny sytuacji awaryjnych, zachowanie w sytuacjach krytycznych, w tym co najmniej tematy :
3.5.1. ocena sytuac;ji krytyczne;j,

3.5.2. unikanie komplikacji w razie wypadku,

3.5.3.wzywanie pomocy,

3.5.4.pomoc poszkodowanym i udzielanie pierwszej pomocy,

3.5.5. postepowanie w razie pozaru,

3.5.6. ewakuacja os6b z samochodu ciezarowego/pasazeréw z autobusu,

3.5.7. zapewnienie bezpieczenstwa wszystkich pasazeréw,

3.5.8. reakcja na akty agresji,

3.5.9. podstawowe zasady sporzadzania informacji z wypadku.

3.6. Umiejetnos¢ zachowania sie w sposdob poprawiajgcy wizerunek przewoznika, w tym co najmniej tematy :



3.6.1. znaczenie poziomu ustug $wiadczonych przez kierowce dla przewoznika,
3.6.2. rola kierowcy,

3.6.3. kontakty kierowcy z innymi osobami w czasie pracy,

3.6.4. utrzymanie pojazdu,

3.6.5. organizacja pracy,

3.6.6. handlowe i finansowe skutki sporéw wystepujacych w pracy kierowcy.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 23

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina
iy Prowadzacy L, .
zajeé zajeé rozpoczecia

IP¥E) Szkolenie

teoretyczne kat. Adam Kowalczyk 16-09-2024 13:00
c

Szkolenie

teoretyczne kat. Adam Kowalczyk 17-09-2024 13:00
c

EF¥E) Szkolenie
teoretyczne kat. Adam Kowalczyk 18-09-2024 14:00
c

Kwalifikacja

wstepna Adam Kowalczyk 20-09-2024 13:00
przyspieszona do

kat. C

Kwalifikacja

wstepna Adam Kowalczyk 21-09-2024 08:00
przyspieszona do

kat. C

Kwalifikacja

wstepna Adam Kowalczyk 27-09-2024 13:00
przyspieszona do

kat. C

Kwalifikacja

wstepna Adam Kowalczyk 28-09-2024 13:00
przyspieszona do

kat. C

Godzina
zakonczenia

20:00

20:00

20:00

20:00

15:00

20:00

20:00

Liczba godzin

07:00

07:00

06:00

07:00

07:00

07:00

07:00



Przedmiot / temat
zajec

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Prowadzacy

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Data realizacji
zajeé

04-10-2024

05-10-2024

11-10-2024

12-10-2024

18-10-2024

19-10-2024

25-10-2024

26-10-2024

02-11-2024

Godzina
rozpoczecia

13:00

08:00

13:00

08:00

13:00

08:00

13:00

08:00

08:00

Godzina
zakonczenia

20:00

15:00

20:00

15:00

20:00

15:00

20:00

15:00

15:00

Liczba godzin

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00



Przedmiot / temat
zajec

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Kwalifikacja
wstepna
przyspieszona do
kat. C

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Prowadzacy

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Adam Kowalczyk

Data realizacji
zajeé

08-11-2024

09-11-2024

15-11-2024

16-11-2024

22-11-2024

23-11-2024

29-11-2024

Cena

Godzina
rozpoczecia

13:00

08:00

13:00

08:00

15:00

08:00

15:00

10 300,00 PLN

Godzina
zakonczenia

19:00

15:00

20:00

15:00

20:00

12:00

18:00

Liczba godzin

06:00

07:00

07:00

07:00

05:00

04:00

03:00



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 10 300,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 50,24 PLN

Koszt osobogodziny netto 50,24 PLN

W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 3

123

o Maja Kowalczyk

‘ ' Wspoétwtiasciciel firmy, wyksztatcenie wyzsze ekonomiczne, trener na zajeciach kwalifikacji
zawodowej wpisany do rejestru w Urzedzie Wojewodzkim w Opolu

223

0 Krzysztof Tymkiewicz

‘ ' instruktor nauki jazdy kat.B,C,BE,CE z 19 letnim stazem, trener na zajeciach kwalifikacji wstepnej

3z3

0 Adam Kowalczyk

‘ ' Wspotwiasciciel, instruktor kat. AM,A1,A2,A,B,C,BE,CE z 24 |letnim stazem, trener na zajeciach
kwalifikacji zawodowej wpisany do rejestru w Urzedzie Wojewddzkim w Opolu

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Podreczniki oraz kody dostepu do ¢wiczenia pytan testowych

Informacje dodatkowe

W przypadku zajec¢ trwajacych powyzej 6 godz. jest przewidziana przerwa kawowa ktéra nie wlicza sie do czasu trwania zajec.



Adres

ul. Mickiewicza 16/18
46-200 Kluczbork

woj. opolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

ﬁ E-mail szkolajazdyatut@op.pl

Telefon (+48) 500 082 405

Adam Kowalczyk



